
Contacto

Teléfono 918791550
Correo Electrónico administracion@fresnodetorote.es

Dirección Postal

Calle de la Higuera, 2
(28815) Fresno de Torote España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 576/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022
a las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fresno de Torote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fresnodetorote.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DeEWEQZZWQ%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa del uso privativo de varios locales del centro
socio-comercial

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://www.fresnodetorote.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DeEWEQZZWQ%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e945f38e-f8c4-451f-bb93-caab32698110


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

Cesar Marcos Ayala
NIF 52116695Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.354,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.354,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 13/10/2021

Contrato

contrato cesar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69b95535-8d5d-48bb-8b43-de664c444bc3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/10/2021

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 450 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 450 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69b95535-8d5d-48bb-8b43-de664c444bc3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69b95535-8d5d-48bb-8b43-de664c444bc3


Lugar

Dirección Postal

C7 higuera, 2
(28815) Fresno de Torote España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2021 a las 16:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Proyecto actividad comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Situación empadronamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Situación laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqQofTHpRk2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008493571 |  2022-655529 | mié, 13 abr 2022 14:48:30:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1446164069681031850534171397192947129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqQofTHpRk2mq21uxhbaVQ%3D%3D

